

Č. j.: MPSV-2024/66403

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – vyplacené státní prostředky společnostem Abacra, Optimus Via, Expanda Financial Services, Hand 2 Help

Dotaz ze dne 13. 3. 2024

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 13. 3. 2024 doručeno Vaše podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), požadujete:

1) Údaje o výši veřejné podpory vyplacené ze státních prostředků společnosti Abacra Contact s.r.o., čísel bankovních účtů, kam byla tato podpora zaslána a údaj o majiteli těchto účtů.

Z veřejně dostupných informací je zřejmé, že této společnosti byla poskytnuta podpora v rámci projektů s označením:

- CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010832 (podpora č.: 1000615152 a podpora č.: 1000619579 a podpora č.: 1000612888);
- CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010882 (podpora č.: 1000646265 a podpora č.: 1000613172 a podpora č.: 1000609034 a podpora č.: 1000650349);
- CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010866 (podpora č.: 1000642914); a
- CZ.03.01.03/00/23_047/0003706 (podpora č.: 1000670993).

Tímto žádám o poskytnutí informace, zda v těchto projektech byla poskytnutá podpora společnosti Abacra Contact s.r.o. vyplacena, v jaké výši, zda byla vyplacena zpětně nebo dopředně, na jaký účet (číslo účtu a kód banky) byla vyplacena a údaj o majiteli účtu.

2) Údaje o výši veřejné podpory vyplacené ze státních prostředků společnosti Abacra okna s.r.o., čísel bankovních účtů, kam byla tato podpora zaslána a údaj o majiteli těchto účtů.

Z veřejně dostupných informací je zřejmé, že této společnosti byla poskytnuta podpora v rámci projektů s označením:

- CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010882 (podpora č.: 1000613170 a podpora č.: 1000615173 a podpora č.: 1000650350);
- CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010866 (podpora č.: 1000642915); a
- CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010832 (podpora č.: 1000615173 a podpora č.: 1000619621).

Tímto žádám o poskytnutí informace, zda v těchto projektech byla poskytnutá podpora společnosti Abacra okna s.r.o. vyplacena, v jaké výši, zda byla vyplacena zpětně nebo dopředně, na jaký účet (číslo účtu a kód banky) byla vyplacena a údaj o majiteli účtu.

3) Údaje o výši veřejné podpory vyplacené ze státních prostředků společnosti Optimus Via s.r.o., čísel bankovních účtů, kam byla tato podpora zaslána a údaj o majiteli těchto účtů.

Z veřejně dostupných informací je zřejmé, že této společnosti byla poskytnuta podpora v rámci projektů s označením:

- CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010882 (podpora č.: 1000613173);
- CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010866 (podpora č.: 1000642917); a
- CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010832 (podpora č.: 1000619622 a podpora č.: 1000615175).

Tímto žádám o poskytnutí informace, zda v těchto projektech byla poskytnutá podpora společnosti Optimus Via s.r.o., vyplacena, v jaké výši, zda byla vyplacena zpětně nebo dopředně, na jaký účet (číslo účtu a kód banky) byla vyplacena, a údaj o majiteli účtu.

4) Údaje o výši veřejné podpory vyplacené ze státních prostředků společnosti Expanda Financial Services s.r.o., čísel bankovních účtů, kam byla tato podpora zaslána a údaj o majiteli těchto účtů.

Z veřejně dostupných informací je zřejmé, že této společnosti byla poskytnuta podpora v rámci projektů s označením:

- CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010882 (podpora č.: 1000613171); a
- CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010832 (podpora č.: 1000619581).

Tímto žádám o poskytnutí informace, zda v těchto projektech byla poskytnutá podpora společnosti Expanda Financial Services s.r.o. vyplacena, v jaké výši, zda byla vyplacena zpětně nebo dopředně, na jaký účet (číslo účtu a kód banky) byla vyplacena a údaj o majiteli účtu.

5) Údaje o výši veřejné podpory vyplacené ze státních prostředků společnosti Abacra Solar s.r.o., čísel bankovních účtů, kam byla tato podpora zaslána a údaj o majiteli těchto účtů.

Z veřejně dostupných informací je zřejmé, že této společnosti byla poskytnuta podpora v rámci projektu s označením:

- CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010866 (podpora č.: 1000642916).

Tímto žádám o poskytnutí informace, zda v těchto projektech byla poskytnutá podpora společnosti Abacra Solar s.r.o. vyplacena, v jaké výši, zda byla vyplacena zpětně nebo dopředně, na jaký účet (číslo účtu a kód banky) byla vyplacena a údaj o majiteli účtu.

6) Údaje o výši veřejné podpory vyplacené ze státních prostředků společnosti Hand 2 Help s.r.o., čísel bankovních účtů, kam byla tato podpora zaslána a údaj o majiteli těchto účtů.

Z veřejně dostupných informací je zřejmé, že této společnosti byla poskytnuta podpory v rámci projektu s označením:

- CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010866 (podpora č.: 1000613149).

Tímto žádám o poskytnutí informace, zda v těchto projektech byla poskytnutá podpora společnosti Hand 2 Help s.r.o. vyplacena, v jaké výši, zda byla vyplacena zpětně nebo dopředně, na jaký účet (číslo účtu a kód banky) byla vyplacena a údaj o majiteli účtu.

7) Údaje o výši veřejné podpory vyplacené ze státních prostředků společnosti Abacra stavební s.r.o., čísel bankovních účtů, kam byla tato podpora zaslána a údaj o majiteli těchto účtů.

Z veřejně dostupných informací je zřejmé, že této společnosti byla v poskytnuta podpora v rámci projektu s označením:

- CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010882 (podpora č.: 1000613150).

Tímto žádám o poskytnutí informace, zda v těchto projektech byla poskytnutá podpora společnosti Abacra stavební s.r.o. vyplacena, v jaké výši, zda byla vyplacena zpětně nebo dopředně, na jaký účet (číslo účtu a kód banky) byla vyplacena a údaj o majiteli účtu.

K Vaší žádosti nejprve sdělujeme, že z obsahu podání není zřejmé, zda je žádost podána Vámi jako fyzickou osobou nebo advokátní kanceláří [REDAKCE], proto je odpověď zasílána jak do datové schránky výše uvedené advokátní kanceláře, tak na Vámi v žádosti uvedený e-mail.

Předmětné subjekty čerpající podporu de minimis ve výzvě č. 19_110¹ byly tzv. zapojenými subjekty (nebyly příjemci dotace). Zapojené subjekty na projektech participovaly a čerpaly výhody zapojením svých zaměstnanců do vzdělávacích kurzů organizovaných příjemci dotace². Ačkoliv zapojeným subjektům byly přiděleny podpory v rámci Centrálního registru podpor malého rozsahu (Registr de minimis), viz tabulky níže (ad 1 – ad 7), platby jako takové poskytovatel poukazoval na bankovní účty příjemců dotací³. V projektech z výzvy č. 19_110 zároveň platilo, že příjemce nebyl povinen přeposílat jakoukoliv část z obdržené dotace zapojenému subjektu. Vašemu požadavku na sdělení čísel bankovních účtů vč. údajů o majitelích těchto účtů proto nelze vyhovět.

Pokud jde o podporu č. 1000670993, viz ad 1, váže se k projektu z výzvy č. 23_047. Tato výzva je nastavená odlišně, než je popsáno v odstavci výše – subjekt Abacra Contact s.r.o. je v pozici příjemce dotace. Projekt s registračním č. CZ.03.01.03/00/23_047/0003706 je aktuálně na počátku realizace a v tuto chvíli platí, že subjektu Abacra Contact s.r.o. sice byla přidělena podpora de minimis v Registru de minimis, ale poskytovatelem mu zatím nebyla poukázána žádná část dotace na bankovní účet. Tento projekt je financován způsobem ex-post (zpětně).

K níže uvedeným tabulkám si pro úplnost dovoluujeme doplnit, že ve 2 případech jsme identifikovali a opravili nesrovnalosti v registračních č. projektů.

¹ Pro srozumitelnost uvádíme, že č. výzvy je obsažené v registračním čísle projektu.

² Příjemce dotace = osoba odpovědná za realizaci projektu dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

³ Způsobem ex-ante (dopředně).

ad 1) Abacra Contact s.r.o.

registrační č. projektu	podpora č.	výše podpory v Kč
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010832	1000615152	341 568,00
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010832	1000619579	322 592,00
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010832	1000612888	398 496,00
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010882	1000646265	260 920,00
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010882	1000613172	308 360,00
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010882	1000609034	284 640,00
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010882	1000650349	170 784,00
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010866	1000642914	426 960,00
CZ.03.01.03/00/23_047/0003706	1000670993	820 561,11

ad 2) Abacra okna s.r.o.

registrační č. projektu	podpora č.	výše podpory v Kč
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010882	1000613170	118 600,00
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/00 10882 10832	1000615173	75 904,00
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010882	1000650350	28 464,00
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010866	1000642915	94 880,00
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010832	1000615173	75 904,00
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010832	1000619621	218 224,00

ad 3) Optimus Via s.r.o.

registrační č. projektu	podpora č.	výše podpory v Kč
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010882	1000613173	94 880,00
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010866	1000642917	142 320,00
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010832	1000619622	75 904,00
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010832	1000615175	151 808,00

ad 4) Expanda Financial Services s.r.o.

registrační č. projektu	podpora č.	výše podpory v Kč
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010882	1000613171	47 440,00
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010832	1000619581	332 080,00

ad 5) Abacra Solar s.r.o.

registrační č. projektu	podpora č.	výše podpory v Kč
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010866	1000642916	94 880,00

ad 6) Hand 2 Help s.r.o.

registrační č. projektu	podpora č.	výše podpory v Kč
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/00 10866 10882	1000613149	94 880,00

ad 7) Abacra stavební s.r.o.

registrační č. projektu	podpora č.	výše podpory v Kč
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010882	1000613150	189 760,00

S pozdravem